

معاون وزیر صنعت در پاسخ به کیهان:

## معافیت گمر کی برای واردات کالای مشابه داخلی تعجب آور است

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: اگر واردات کالای مشابه کالای داخلی انجام شود و بخواهیم به واردکننده چنین کالایی معافیت بدهیم، جای بحث دارد.

علی یزدانی در پاسخ سؤال خبرنگار کیهان که آیا تقاضای وزیر صنعت از گمرک درباره بخشش جریمه سه هزار میلیارد تومانی شرکت لوازم خانگی کرهای موجب آسیب‌رسانی به صنایع کوچک نمی‌شود اظهار کرد: این سؤال را باید از وزیر صنعت بپرسید.

وی ادامه داد: واردات در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تا جایی که به تولید داخلی ضربه نزند و تکمیل‌کننده زنجیره تولید باشد، لازم است اما اگر واردات مشابه کالای داخلی انجام شود و معافیت نیز خواهیم به واردکننده چنین کالایی بدهیم، جای بحث دارد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی درمورد تأثیر افزایش نرخ ارز بر قیمت تمام شده صنایع گفت: افزایش نرخ ارز به بنگاه‌های صادرکنندگان کمک خواهد کرد اما در مورد بنگاه‌هایی که قابلیت صادرات ندارند، اینطور نیست.

یزدانی با اشاره به اینکه ۱۱۰۰ طرح یا بنگاه تولیدی در تملک بانک‌هاست افزود: بانک‌ها طبق قانون مکلف هستند این بنگاه‌ها را تعیین تکلیف کنند تا توسط سیستم بانکی فعال شوند یا به صاحبانش برگردانده شود.

وی ادامه داد: بدهی بنگاه‌ها به سیستم بانکی بعضاً آنقدر زیاد شده که سرمایه‌گذار اولیه نیز به دنبال پس‌گیری واحد نیست در این شرایط بانک‌ها مکلف هستند این بنگاه‌ها را به مزایده بگذارند که پیگیری این مسئله در دستور کار وزارتخانه قرار دارد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک در ادامه در مورد پرداخت تسهیلات به واحدهای کوچک صنعتی نیز گفت: در سال جاری ۵۸ هزار و ۹۹۹ واحد و طرح صنعتی برای دریافت تسهیلات ثبت‌نام کرده‌اند که ۲۶ هزار و ۶۰۰ طرح و واحد در کارگروه‌های استانی مورد بررسی قرار گرفته‌اند اما به ۱۰ هزار و ۱۴۱ طرح و واحد صنعتی تسهیلات ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی پرداخت شده و بانک‌ها نیز به صورت مستقیم به ۸ هزار و ۹۵۲ طرح و واحد تسهیلات ۵ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومانی اعطا کرده‌اند. وی تصریح کرد: در مجموع ۱۹ هزار و ۹۳۰ مورد از ۵۸ هزار و ۹۹۹ طرح و واحد صنعتی از تسهیلات ۱۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی برخوردار شده‌اند.

## عضو هیئت مدیره انبوه‌سازان تهران: افزایش هزینه‌های ساخت و ساز رکود مسکن را بیشتر می‌کند

عضو هیئت مدیره انبوه‌سازان استان تهران گفت: بالا رفتن هزینه‌های ساخت و ساز که از ابتدای سال جاری کلید آن زده شده است رکود مسکن را بیشتر می‌کند.

ابرج رهبر در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که نشانه‌هایی از بالا رفتن هزینه‌های ساخت و ساز دیده می‌شود که در شرایط رکودی نمی‌تواند مناسب بخش مسکن باشد، گفت: قطعاً در شرایط رکودی و رونق اقتصادی است اما بالا رفتن هزینه‌های ساخت و ساز نمی‌تواند مناسب و مفید باشد، در این شرایط که متقاضیان قدرت خرید پایین دارند و سازندگان رغبتی برای ساخت و ساز ندارند، بالا رفتن هزینه‌های ساخت و ساز از سوی برخی نهادهای ارگان‌ها که اتفاقاً برخی از آنها دولتی هستند، نمی‌تواند کمک حال بخش مسکن باشد.

رهبر ادامه داد: این روزها در تهران وضعیت ساخت و سناز به این صورت شده که سازندگان غیرحرفه‌ای که اتفاقاً مردم عادی هم هستند با جمعیت چند واحد کنگلی اقدام به ساخت و ساز می‌کنند. وی افزود: از دو ماه گذشته که قیمت فولاد (از کیلویی ۱۳۰۰ تومان به ۲۰۰۰ تومان رسیده) و برخی محصولات ساختمانی سو در افزایش گذاشته و باعث شده تا در کنار برخی هزینه‌ها مثل برود پروانه ساختمانی، اخذ اشتعاب آب و برق و گاز و بیمه تأثیر بسزایی در بالا رفتن قیمت تمام شده داشته باشد.

رهبر تأکید کرد: وقتی قیمت تمام شده ساخت افزایش یابد و قدرت خرید هم پایین باشد، در نتیجه ساختمان‌های ساخته شده به فروش نمی‌رود و رکود بیش از پیش وارد بخش مسکن می‌شود. وی افزود: به عنوان مثال؛ یکی از هزینه‌هایی که طبق قانون قرار بود سالانه یک درصد افزایش یابد، بیمه تأمین اجتماعی است، اما متأسفانه بیمه تأمین اجتماعی برای سازندگان و ساخت و ساز ۴ درصد افزایش یافته است.

## راکر کوره‌های قوس الکتریکی در فولاد مبارک که اصفهان طراحی و ساخته شد

اصفهان - خبرنگار کیهان: طراحی و ساخت راکر کوره‌های قوس الکتریکی برای نخستین بار در کشور در فولاد مبارک که اصفهان انجام شد. محمدعلی توحیدی مدیر تولید فولاد ناحیه فولادسازی با بیان این مطلب گفت: «راکر کوره‌های فملی به دلیل افزایش ظرفیت کوره‌ها، عمر زیاد و فرسودگی، عمدتاً دچار دفرمگی و شکست از نواحی مختلف شده که همین موضوع باعث توقفات طولانی مدت کوره‌ها جهت تعمیر و جوشکاری آنها می‌شود.

وی گفت: هزینه تمام شده راکر بومی یک‌سوم هزینه سه سال گذشته شرکت‌های سازنده خارجی است.

همچنین مهدی رسناقی کارشناس کوره‌های قوس الکتریکی فولاد مبارک افزود: از دو سال قبل بازطراحی و ساخت دو دستگاه از این تجهیز استراتژیک در دستور کار ناحیه فولادسازی قرار گرفت و در مرحله اول به دلیل اینکه نقشه ابتدای و ساخت برای این تجهیز وجود نداشت، نسبت به نقشه‌برداری و تهیه نقشه ساخت از طریق واحد مهندسی ممکوس اقدام شد.

وی گفت: پس از تهیه نقشه‌های لازم توسط مهندسی معکوس ساخت تجهیز مذکور از دی ماه سال ۱۳۹۴ آغاز شد.

کارشناس کوره‌های قوس الکتریکی شرکت فولاد مبارک که افزود این تجهیز ۹۰ تنی با ۱۰ متر و ۸۰ سانتی‌متر طول، ۸ متر و ۹۰ سانتی‌متر عرض و ۶ متر و ۱۵ سانتی‌متر ارتفاع به شرکت حمل شد.

۵، ۴، ۳ و ۶ وجود دارد و در جریان انجام تعمیرات بلندمدت کوره‌های قوس الکتریکی نسبت به تعویض و نصب آن اقدام خواهد شد.

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۱/۱۸۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۵۰/۰۰۰
نیم سکه	۶۱۷/۰۰۰
ربع سکه	۳۲۰/۰۰۰
گرمی	۲۰۵/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴/۷۲۲
نوع ارز	
دلار	۴۱۵۰
یورو	۴۴۶۰
پوند	۵۰۱۰
لیر ترکیه	۱۱۹۰
درهم امارات	۱۱۴۵

یک سکه یک یورو

## اقتصادی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

# رشد قیمت‌ها سهم مردم از رشد اقتصادی!

تورم اعلامی دولت، با اشاره به اینکه طبقات متوسط به پایین جامعه بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند تأکید می‌کند که تومانی توجیه در بازار ارز هم از برکات اینها از نظر درآمد و کیفیت زندگی متوسط به پایین هستند و از آن سو ۷۵ درصد هزینه‌های این خانواده‌ها در پنج مقوله قرار دارد.

به اعتقاد این فعال اقتصادی، این پنج رشته شامل معیشت و خوراک، مسکن، پوشاک، بهداشت و آموزش است و در این میان خوراک کالای خوراکی خانوار اولی سطح است که اهمیت برای هر خانواده قرار دارد. به این ترتیب هم‌ناظر که بررسی قیمت اقلام غذایی اساسی در سسید غذایی طبقات متوسط و پایین نشان می‌دهد، سهم مردم از رشد مورد ادعای دولت سختی به عبارت دیگر اجزای اصلی دولت کالای خوراکی خانوار طی این سده با افزایش قیمت‌های محسوسی به ویژه فقط طی ماه‌های اخیر مواجه شده است.معشقتان اخیر دیگری که پس از آن سخنان، بانک مرکزی قول داده بود جزئیات آن را منتشر کند و حالا ظاهراً در فرایند ارائه جزئیات، نوبخت نرخ رئیس‌جمهور خواهد رساند!

به این ماجرا این را هم بیفزایید که بلافاصله پس از صحت‌های رئیس‌جمهور، رئیس‌کل بانک مرکزی و معاون وی در مقام تأیید سخنان روحانی به میخان اعلام با اعلام رشد ۵،۴ و ۹،۲ درصدی برای سه ماهه اول و دوم سال جاری، ادعای روحانی را صیح زربازی کردند!
**آرامشی از جنس گرانی!**
هر چند گفته می‌شود همین رشد ۴،۵ درصدی بدون نفت هم محل تردید جدی است و به عنوان مثال به علت کتک بیش از حد به محصولات پتروشیمی زیر سؤال است، اما سؤال اینجاست که سهم مردم از همین رشد یی کیفیت چه مقدار است؟ و آیا سختی معیشت مردم همین رشد ۴،۵ درصدی را تأیید می‌کند یا خیر؟

اقتصادی از رشد اقتصادی منحصر به اقسام غذایی و سایر نیازهای اساسی نیست، بلکه شاید بتوان رشد قابل توجه در بازار ارز هم از برکات رشد مورد ادعای دولت دانستا. بییش از یک ماه است که مسئولان دولتی اعم از وزیر اقتصاد و رئیس‌کل بانک مرکزی وعده می‌دهند که نرخ دلار کاهش می‌یابد اما علی‌رغم این وعده هر روز مردم شاهد افزایش بیشتر این نرخ هستند.

قیمت دلار به عنوان راز هیچ بازار روز یکشنبه تا سطح ۴ هزار و ۱۳۰ تومان بالا آمد و در حدود نرخ ۴ هزار و ۱۰۰ تومان بطور موقت توقف نمود با این حال سطح دیروز روند افزایشی خود را ادامه داد و رکورد ۴ هزار و ۱۵۰ تومان را ثبت کرد.

در این شرایط با نوسان نرخ ارز مردم هر روز بیش از گذشته سردرگم می‌شوند، همچنین بسیاری از کارشناسان که دولت را بازنگری برای این صحنه می‌دانند، نسبت به عواقب تضعیف بی‌سابقه پول ملی هشدار می‌دهند اما مسئولان دولت به راحتی با وعده رشد اقتصادی و تعدیلی کارخانه‌ها تشدید شده و با افزایش تورم و نرخ بیکاری بزرگان اقتصادی در کشورها را تشدید می‌کند.افزایش نرخ ارز به افزایش هزینه خانوارها به خصوص در حوزه تأمین دارو و کالاهای وارداتی منجر خواهد شد.

بخارجی مردم و فعالان اقتصادی را خرابی آسیب‌پذیر کرده است. دولت باید با تمرکز به تولید ملی و حمایت از صنایع داخلی اقتصاد را در برابر تکانه‌های مختلف محافظت می‌کرد.نه اینکه با تمرکز سه ساله بر تقاهم‌های موهومی همچون برجام، تمام وعده‌های اقتصادی و خود را به این توافق موکول کند. حال که یکسال از برجام می‌گذرد و زمان عملی شدن وعده‌های دولت با جمله ایجاد ثبات در بازار فرا رسیده است بر همگان آشکار شده که راه ایجاد اقتصاد کشور از برجام عبور نمی‌کند و کشور نیازمند تدبیری فراتر از ادعاهای توخالی است.

اقتصادی محصولات ما، رانت‌های موجود اجازه نمی‌دهد مسئولان شهری این محصولات را جایگزین محصولات گران تولیدکننده‌های خاص کنند!»

او می‌افزاید: « کشاورزی بدون خاک مرتفع‌های زرسای دارد از جمله از بین رفتن آفات خاک زی، کشت طبقاتی و استفاده از حجم علاوه بر سطح و کاهش ۷۰ درصدی مصرف آب. تحقیقات جهانی نشان از بارده فوق‌العاده این شیوه از کشت دارد، مثلاً بارده کاهش ۵۰ درصد و ۱۰۰ فلفل ۱۰ درصد بیشتر از کشت سنتی است. البته هزینه تولید محصولات هیدروپونیک ۳۰ تا ۴۰ درصد بیشتر است اما کمیت و کیفیت محصولات افزایش می‌یابد و در نهایت این هزینه سسر به سر می‌شود.»

به دوستان سپاه ناحیه مدیون هستم و امیدوارم بتوانم محبت آنها را جبران کنم. با استفاده از وام ۳۰ میلیون تومانی آنها توانستم از فشار اقتصادی رها شوم و با خیال راحت‌تری فعالیت کنم.»

آن گزارش منفی نبوده است و این مجلس شورای اسلامی گفت: مدیران متعلقه از آمهیشه از منظر سیاسی انتخاب می‌شوند. مدیران اقتصادی انتخاب نمی‌شود. زارع افزود: آمار‌ها ما بر اساس آمارهای آزاد است که به کمیسیون اقتصادی در مجلس ارائه می‌شود. وی گفت: در همه دوره‌ها برخی مدیران عامل مناطق آزاد برای مدیر شدنشان هزینه کردند و پول پرداختند.

زارع با بیان اینکه تراز تجاری ما در مناطق آزاد برای سال گذشته منفی ۵ میلیارد دلار بوده است، افزود: مناطق آزاد موجب تضعیف اقتصاد ملی و کاهش درآمدهای

صفحه ۴

سه‌شنبه ۷ دی ۱۳۹۵

۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۲۱

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری

## حداقل حقوق بازنشستگان در سال آینده یک میلیون تومان است



**مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، حداقل حقوق بازنشستگان در سال آینده را یک میلیون تومان اعلام کرد** و به گزارش فارس، محمود اسلامی در حاشیه همایش امنیت غذایی، سلامت و توسعه گفت: قرار شده تا بخشی از سهام بیمه ملت به صندوق بازنشستگی واگذار شود و هدف از این طرح آن است که بازنشستگان در طرح‌های اقتصادی صندوق شرکت داده شوند.

وی در مورد جزئیات بیشتر این طرح گفت: ۱۲/۵ درصد سهم بیمه ملت به ۱۰۰ هزار بازنشسته قرار شده تا بخشی از سهام بیمه ملت به صندوق بازنشستگی واگذار شود و هدف از این طرح‌ها است و سعی می‌کنیم سهمی که ریسک کمتری دارند، را به بازنشستگان بدهیم.

اسلامیان افزود: به هر بازنشسته ۷۵۰ هزار تومان سهام تعلق می‌گیرد ظرف چند روز گذشته ۲۵ هزار نفر از بازنشستگان از این طرح استقبال کرده‌اند و امیدواریم طرح‌های اقتصادی دیگری را هم به مرور اجرا کنیم، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور در پاسخ به اینکه چه برنامه‌های برای افزایش کف حقوق بازنشستگان در سال ۹۶ دارید، گفت: در سال ۹۵ دولت ۷۰۰ میلیارد تومان علاوه بر بودجه مصوب به ما کمک کرد، تا کف حداقل حقوق بازنشستگان را از ۷۰۰ هزار تومان به ۹۰۰ هزار تومان برسانیم.

وی در مورد بودجه سال ۹۶ گفت: برای سال ۹۶ نیز رقم ۱۰۰۰ میلیارد تومان اضافه بر بودجه مصوب کرده‌اند، تا از این محل بتوانیم حقوق پایین بازنشستگان را بیش از ۱۰ درصد افزایش دهیم و در نتیجه کف حقوق بازنشستگی برای سال آینده زیر یک میلیون و ۵۰ هزار تومان نخواهد بود. به گفته اسلامیان حدود ۲۵ درصد از کل بازنشستگان کشور حداقل‌بگیر هستند.

**عضو کمیسیون انرژی:**

## مجلس با بازگشت رانت نرخ خوراک پتروشیمی‌ها بر خورد خواهد کرد

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی با رانت خوراک گاز واحدهای پتروشیمی مقابله می‌کند، گفت: همان فرمولی که دولت تعیین کرده است باید اجرائی شود.

هدایت‌لخمی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به تصویب ماده ۵۳ برنامه ششم توسعه مبنی بر نرخ‌گذاری خوراک گاز واحدهای پتروشیمی گفت: من در همین ابتدای بحث باید بگویم که تلاش نمایندگان مجلس و بخصوص کمیسیون انرژی حمایت از صنعت ارز آفرین پتروشیمی است.

وی در عین حال تأکید کرد: صنعتگرانی که در این عرصه فعالیت می‌کنند این موضوع را باید بدانند که فعالیتشان را باید به نحوی برنامه‌ریزی کنند که انگار ایران از گاز و نفت بی‌بهره است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه متأسفانه برخی در صنعت پتروشیمی به دنبال رانت هستند، اظهار داشت: در کنار این موضوع، برخی از واگذاری‌ها نیز در این صنعت از طریق رانت صورت گرفت.

وی با ابراز تاسف از اینکه برخی صنعتگران پتروشیمی به دنبال ارزان‌خری خوراک هستند، تصریح کرد: نرخ خوراک باید معقول باشد به طوری‌که در کنار حمایت از این صنعت نباید رانتی نیز به صنعت پتروشیمی در این زمینه داده شود،بلکه فعالان صنعت باید به گونه‌ای عمل کنند که پتروشیمی ایران با دیگر شرکت‌های بزرگ پتروشیمی در سطح جهان رقابت‌پذیر شوند و این رقابت نباید در نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی باشد.

وی ادامه داد: اگر روزی قیمت گاز بالا رفت آنها باید قیمت واقعی را پرداخت کنند و اگر روزی پایین آمد همین رویه ادامه پیدا کند. خادمی تصریح کرد: ما در مجلس شورای اسلامی اجازه نخواهیم داد برخی از فعالان صنعت پتروشیمی که دنبال حواص رانت هستند موفق شوند و قطعاً مجلس مقابل آنها می‌ایستد.

وی تصریح کرد: پیش‌تر فرمولی برای نرخ خوراک گاز واحدهای پتروشیمی تعیین شده است و باید این فرمول اجرائی شود که نمایندگان مجلس نیز این موضوع را می‌دانند و اجازه نمی‌دهند تا دوباره بحث‌های مفصل در این زمینه صورت پذیرد، زیرا بحث‌های کارشناسی قبلاً در زمینه خوراک گاز واحدهای پتروشیمی به طور مفصل و در چندین جلسه مطرح شده است.

**وزیر ارتباطات:**

## سیم کارت‌های مجهول الهویه از پس فردا یکطرفه می‌شود

**وزیر ارتباطات گفت: پنجشنبه آخرین مهلت دارندگان سیم‌کارت‌های مجهول‌الهویه برای اعلام مشخصات است.**

محمود واعظی در حاشیهٔ آیین رونمایی از تمبر یادبود سردار سرلشکر پاسدار شهید حسین محمدی در پاسخ به سؤال فارس، درباره مهلت یک ماهه شورای عالی فضای مجازی برای اعلام‌شدن مشخصات مالکان سیم کارت در کشور، اظهار داشت: طبق مصوبه شورا سه هفته پیش اعلام شد که مالکان سیم کارت برای اعلام مشخصات خود و احراز هویت یک ماه فرصت دارند.

وی گفت: از یک سال پیش ساماندهی سیم کارت‌ها آغاز شد و در این مدت ۵۰ میلیون سیم کارت ساماندهی شدند و ۱۰ میلیون سیم کارت باقی ماند که مالکان آنها ۲۰ تا ۳۰ سیم کارت به نامشان ثبت بود، اما برای تعیین تکلیف نمی‌آمدند.

وی گفت: با این مصوبه جدید شورا، به افراد باقی مانده اولتیماتوم داده شد که مراحل ثبت اطلاعات خود را تکمیل کنند و از تعداد ۱۰ میلیون سیم کارت بلا تکلیف ۴/۵ میلیون سیم کارت با ارائه کارت شناسایی تعیین تکلیف شد و امیدواریم در مهلت باقی مانده، مالکان ۵/۵ میلیون سسیم کارت باقی مانده نیز تسریع‌تر برای احراز هویت همکاری کنند.

وزیر ارتباطات تأکید کرد: در این مدت از طریق پیامک به مالکان این سیم‌کارت‌ها اطلاع‌رسانی شده است.

به گفته واعظی، در سال‌های گذشته به دلیل فروش بی‌حساب و کتاب سیم کارت در کشور و نبود سختگیری‌های لازم، سیم‌کارت‌هایی با هویت نامعلوم در شبکه ثبت شده بود که از این طریق، تخلفات و سوء استفاده‌هایی همچون قاچاق و مزاحمت انجام می‌شد.

واعظی تأکید کرد: آخرین مهلت تعیین تکلیف هویت سیم کارت‌ها ۹ دی ماه است و پس از آن، سسیم کارت قطع نمی‌شود، بلکه برای مدتی یکطرفه خواهد شد، علاوه بر اینکه مالکیت سیم کارت برای مالک حفظ می‌شود و سیم‌کارت سلب امتیاز نمی‌شود.